公告－1
公  告
令和８年度大分河川国道事務所管内等における災害時等応急対策工事および業務に関す
る基本協定（機械設備）
 次のとおり公告します。
 令和８年１月１５日
                       九州地方整備局
                        大分河川国道事務所長 谷川 征嗣

無　　　し
無 無 無 無
賀来川  ＦＧ B 1.000×H1.000 1 無 無 無 無 無
無　　　し賀来川  ＦＧ B 1.000×H1.000 1 無
1 無 無 無 無 無無　　　し
B 1.000×H1.000 無 無 無 無
賀来川  ＦＧ B 1.000×H1.500 1 無 無 無 無 無
無　　　し
無　　　し
賀来川  ＦＧ 1 無
○ ○ 無 無
賀来川  1/711 ＳＧ B 1.000×H1.000 1 電 動 ピンラック 単動 ○ ○ ○ 無 無
賀来川  1/560 1 電 動 ピンラック 単動 ○
1 無　　　し 無 無 無 無 無
○ ○ 無 ○
賀来川  0/995 ＦＧ B 0.600×H0.600 1 無 無 無 無 無
賀来川  0/745 ＳＧ B 2.000×H2.000 1 電 動 ピンラック 単動 ○
無　　　し
賀来川  0/260 ＦＧ B 0.600×H0.600 1 無 無 無 無 無
無 無 無 無
七瀬川  7/250 ＳＧ B 1.000×H1.000 1 手 動 ピンラック 単動 ○ ○ 無 無 無
七瀬川  6/360 ＦＧ B 1.000×H1.000 1 無
○ ○ 無 ○
七瀬川  5/900 ＦＧ B 1.250×H1.250 1 無 無 無 無 無
七瀬川  5/855 ＳＧ B 1.000×H1.250 1 電 動
無　　　し
ＦＧ B 1.000×H1.000 1 無 無 無 無 無
ＲＧ B 1.750×H1.500 1 電 動 ピンラック 単動 ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
七瀬川  3/585 ＲＧ B 1.750×H1.750 1 電 動 ピンラック 単動 ○ ○ ○ ○ 無
七瀬川  3/500 ＲＧ B 4.750×H2.600 2 電 動 ピンラック 連動 無
○ 無
○ 無
七瀬川  2/610 ＳＧ B 1.250×H1.250 1 電 動 ピンラック 単動 ○ ○ ○ ○ 無
ＲＧ B 2.000×H2.000 1
七瀬川  1/480 ＲＧ B 1.250×H1.250 1 簡易電動 ピンラック 単動 ○ ○ ○
電 動 ピンラック 単動 ○ ○ ○
電 動 ピンラック 単動 ○
無 無 無 無
七瀬川  0/950 ＦＧ B 0.800×H0.800 1 無 無 無 無 無
無 無 無 無
大分川 13/323 ＲＧ B 3.500×H2.750 2 電 動 ピンラック 連動 ○ ○ ○ 無 無
油圧シリンダ式大分川 12/855 ＦＬＧ B 1.200×H1.300 1 手 動 無
3.2
1.0
無 無油圧シリンダ式
○ ○ 無 ○
大分川 11/310 ＲＧ B 2.750×H3.000 1 電 動 ピンラック 連動 ○ ○ ○ ○
○
大分川 10/975 ＲＧ B 3.000×H3.500 1 電 動 ピンラック 連動 ○ ○ ○ ○ ○
○ ○ ○ 無
○ ○ ○ ○
大分川  8/860 ＦＧ B 1.000×H1.000 1 無 無 無 無 無
大分川  8/810 ＲＧ B 2.250×H2.000 1 電 動 ピンラック 単動 ○4.5
1.0
○ 無 ○
無 無
大分川  5/870 ＲＧ B 2.500×H2.750 2 電 動 ピンラック 連動 ○ ○ ○ ○ 無
ＦＧ B 0.800×H0.800 1 無 無 無
B 1.300×H1.300 1 電 動
○ ○ ○ ○
大分川  4/684 ＲＧ B 2.750×H3.000 2 電 動 ピンラック 連動 ○ ○ ○ ○ 無
大分川  4/605 ＲＧ B 3.000×H2.750 2 電 動 ピンラック 連動 ○
無 無 無 無 無
無 無 無 無
大分川  2/925 ＦＧ B 0.600×H0.600 1 無 無 無 無 無
大分川  2/860 ＦＧ B 0.600×H0.600 1 無
○ 無
大分川  4/246 ＦＧ B 1.250×H1.250 1
無 無 無 無
大分川  2/685 ＲＧ B 3.000×H2.500 2 電 動 ピンラック 連動 ○ ○ ○ ○ 無
大分川  2/010 ＦＧ B 0.600×H0.600 1 無無　　　し
ＦＧ B 3.000×H2.750 2 電 動 油圧シリンダ式
無　　　し 無 無 無 無 無 １門×１７箇所59～75
豊海地区フラップゲー
ト
大分川 左
-0/600
～
0/000
ＦＧ B 0.450×H0.450 0.2 17
4 坊ヶ小路樋管
3 裏川樋門
0.4
1 津留排水樋管

0.6大分川  4/995 ＦＧ B 0.800×H0.800 1 無 無 無 無 無
大分川  5/380
操作盤搭載型開閉機
15 宗方樋管
下宗方樋管14
赤川樋門
12 花園樋門
13
6.9
大分川  7/780 ＲＧ B 3.800×H2.800 2 電 動 ピンラック 連動 ○ ○ ○ 無 無
大分川  8/100 ＲＧ ピンラック 単動 ○ ○
19 賀来第二樋管
18 中島排水樋管 10.5
17 奥田第一樋管
16 (旧)奥田第一樋管
大分川  8/884 ＲＧ B 1.800×H1.800 1 電 動 ピンラック 単動 ○ ○ ○
大分川 11/105 ＳＧ B 1.000×H1.000 1 簡易電動 ピンラック 単動
○ 無
23 国分第二樋管
22 国分第一樋管 2.4

七瀬川  0/705 ＦＧ B 0.800×H0.800 1 無 無 無 無 無
○
32 田尻排水樋管
31 桑本第三樋管 6.3
1.6
高機能型機側操作盤七瀬川  1/030 ＲＧ B 1.250×H1.250 1 電 動 ピンラック 単動 ○ ○ ○ ○ 無
七瀬川  1/335
無 ○
ＲＧ B 2.500×H2.500 1
30 桑本第二排水樋管
○
B 5.000×H4.000 2 電 動 ピンラック 連動 ○ ○ ○
34 高瀬樋管
33 桑本第四樋管 2.3
4.0
七瀬川  2/160 ＲＧ B 1.500×H1.500 1 電 動 ピンラック 単動 ○ ○ ○
七瀬川  2/510 電 動 ピンラック 単動 ○ ○
ピンラック 単動 ○
○
1.0
無
七瀬川  5/700
38 市上流樋門
37 市下流樋門 20.0
12.4
36 高瀬第二樋管 0.8七瀬川  2/865 ＦＧ B 0.900×H0.900 1 無 無 無 無 無
七瀬川  3/075 ＲＧ
箇所 37 門
7
25ＲＧ 電動

油圧シリンダ式
無　　　し
無　　　し
ウインチ
ウインチ
ウインチ
ウインチ
無　　　し
油圧シリンダ式
油圧シリンダ式
油圧シリンダ式
1 手 動
立小野川  0/185 ＳＧ B 1.500×H1.500 1 電 動
判田川  0/470 ＦＧ B 0.600×H0.600 1
乙津川  7/480 ＦＧ B 0.800×H0.800 1
乙津川  7/965 ＲＧ B 1.350×H1.350 1 電 動 ピンラック
無　　　し
電 動
電 動 ピンラック
 7/100 ＲＧ B 2.500×H2.500 2 電 動

1 電 動 ピンラック 単動
乙津川
左
0.4
 2/705
大野川 17/660 ＦＧ B 0.600×H0.600 1
大野川 17/820 ＳＧ B 1.250×H1.250 1 電 動
ＲＧ B 1.500×H1.700 1 電 動 ピンラック 単動
大野川 18/650 ｵｰﾄｹﾞｰﾄ B 1.500×H1.600 1 手 動
大野川 18/760 ｵｰﾄｹﾞｰﾄ B 2.000×H2.000 1 手 動
 0/030
8.3
0.4
大野川 15/200 ＲＧ B 2.500×H2.750 1 電 動 ピンラック 連動
起伏堰 B 3.000×H1.000 1 電 動
大野川 12/360 ＦＧ B 0.300×H0.300 1
12/111 ＲＧ B13.000×H4.800 2 電 動
大野川 10/720 ＦＧ B 0.900×H0.900 1
大野川 11/480 ＦＧ B 1.250×H1.250 1
無　　　し

利光第三樋門
2.4
4.0
19
20
21
大野川 18/120 ＦＧ B 0.600×H0.600 1 手 動
大野川 18/485 ｵｰﾄｹﾞｰﾄ B 3.000×H2.750 1 手 動
ＦＧ B 0.900×H0.900 1
24 海原第二樋管 乙津川 右
0.5
1.0
23 三ツ川第三樋管 乙津川 左
1.0ＳＧ B 1.000×H1.000 1 簡易電動 ピンラック 単動
ＦＬＧ B 1.300×H0.800 1 手 動
ＳＧ B 0.700×H0.700 1 手 動 ピンラック 単動
ＦＬＧ B 1.300×H0.800 1 手 動
1.0
28 乙津第三樋管
無 2/510

電 動 ピンラック 連動
ワイヤロープ式
 5/590
23
簡易電動 4 箇所 5 門
箇所 31 門
4.0
4.0
0.4
乙津川 ＲＧ B 1.500×H1.500 1 電 動 ピンラック 単動
乙津川  5/630 ＳＧ B 1.000×H1.000 1 電 動 ピンラック 単動
無　　　し
無　　　し
1.8
0.5
判田川  0/665 ＦＧ B 1.200×H1.200
無　　　し
ブロワー式1
3.0
8.5